
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

177Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Setembro de 2025 • Edição V CCCXCVI

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ASSIST@: NCIA 

SOCIAL • SEHAS 

ld:0047F175323FE637 

CENTRO DE 
REFER@: NCIA 

DE ASSIST~NCIA 
SOCIAL- CRAS 1 

~ BERTI>LfNIA 
• TRABAlHANDO POR AHOR A OERTOlÍNIA 

ATO N2 001-202S-SEMAS 

A Secretá ria Mun icipal de As sistênci a Soci a l de Bertol í nia , Sra. VALDENICE DA 
SILVA MORAIS FONSECA - CPF: 566.129.403-44, uso de suas atribuições q u e l h e 
confere a Port ar ia N 2 036/2025 de 09/01/2025 e conforme definido na Lei 
Orgânica Mun i cipal ; 

Considerando a necessi d ade de conti n uida d e dos serviços essenciais 
prestados à m un icipalidade e ao principio d a contin u idade admin i strativa; 

RESOLVE: 

Art. 12_ - Prorrogar, a partir desta data, o p razo de va lidade de todos os Contratos por 
Tempo Determinado firmados com a Secretaria Municipal de Assistência Social até 31 de 
Dezembro de 2025. 

Art. 22. - Revogadas as disposições em contrário, este ato entra em v igor nesta data. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL DE BERTOLINIA, em 01 de 
Setembro de 2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

~ 
VALDENICE DA SILVA MORAIS FONSECA 

Secretária Municipal de Assistência Social 

ld:01AB36ED8FC9E636 

"".ms-~ I IÍj B~~!~!!A 
ATO N• 001-2025-SME 

A Sec re t á r ia Mun ici pal de Edu caçã o d e Bertolfn la, Sra. RITA DE CÁSSIA 
SOUSA MARTINS TOMAZ - CP F: 478.955.863-00, uso d e suas at r ibuiçõe s que lh e 
confere a Por t a r ia N • 017/2025 de 02/01/202S e conforme d efinido na Lei 
Orgânica M u n icipal; 

Consi d e rando a necess idade de cont i nuidade do s serviços essenc i a i s 
prestados à municipalidade e ao principio da continuidade administrativa; 

RESOLVE: 

Art. 12. - Prorrogar, a partir desta data, o prazo de validade de todos os Contratos por 
Tempo Determinado firmados com a Secretaria M unicipal de Educação até 31 d e Dezemb ro 

d e 2025. 

Art. 22. - Revogadas as disposições em contrário, este ato entra em vigor nesta data. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BERTOLINIA, em 01 de Setembro 
de 2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

~2:5 

RITA DE CÁSSIA SOUSA MARTINS TOMA2 
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

ld:030E7C65ED53E635 

o 

(li) B~~!:~~-~A 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 

O Pre f eito do Munic í p io d e Bertol í n la , no u so de suas atribuições e 
con form e definido na Lei Orgânica Municipal, reso lve; 

Con siderando a necessidade de cont inuidade 
essenc iais prestados à munic ipa lidad e e ao 
cont inuidade administ rat iva; 

dos se rviços 
princ ipio da 

RESOLVE : 

Art. 1°. - Prorrogar, a partir desta data, o prazo de validade de todos os 
Contra tos por Tempo D e terminado firmados com a Prefeitura 
Municipal/Secretaria Municipal de Administraçâo de até 31 de Dezembro de 
2025. 

Art. 2°. - Revogadas as disposições em contró rio, est e ato entra em v igor n est a 
data. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, 0 1 de Setembro de 2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

? 6 .c. ,?e.~ 

Rodrigo da Rocha Martins 
Prefeito Municipal 

ld: 13B5BEOA4FCBESF 1 

EDITAL DE AUDffiNClA PÚBLICA N º 002/2025 - PARA DISCUSSÃO E APRESENTAÇÃO 
DE AÇÕES PARA ELABORAÇÃO DO PPA E LOA. 

.. Dispõe sobre a P ublic idade da Audiência Públ.ica,. 
para dar c umprimento ao quanto determina o § 1° 7 

Inciso I do Art. 48, da Lei de Responsabi lidade Fiscal 
(LRF), e dá outras providências.•• 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA - Estado do Piauí no uso de suas a tribuições que 
lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que: 

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o § 1 º , Inciso I do 
Art. 48, d a Lei d e Responsabilidade Fiscal - LRF (LC N º 101 /2000), combinado com o Art. 2° ao 32 da 
Lei 4.320/64; 

CONSIDERANDO, que a Lei de Responsabilidade F iscal prevê no seu Artigo 48 § 1° Inciso 1: o 
incentivo a participação popu.lar e a realização de audiência pública durante o p rocesso de e laboração 
e discussão da Lei Orçamentária Anual - LOA; 

RESOLVE : 

Art. 1 º - Fica marcada para o dia 11 de setembro de 2025, a Audiência Pública, para discussão e 
apresentação de ações para e laboração dos instrumentos de planejamento, Plano Plurianual 2026-2029 
e Lei Orçamentária Anual - LOA - exercício 2026. 

§ 1 º . A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do auditório da Câmara 
Municipal deste m unicípio, às 09h. 

§ 2°. F icrun convidados todas as autoridades deste município, bem como todos os munícipes, para dar 
ciências do quanto determinado pelo parágrafo único, do art. 48 da Lei de Responsabilídade F iscal (Leí 
Nº 1 O 1/2000). 

Art. 2° - Este edital entra em v igor na data de sua publicação, revogad as as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA-Pl, OI de setembro de 2025. 

ROOAIGO DA - • - ...... 
ROCHA - ~o,,...::ic-

MARTINS:,s?i49 =:-"9~i'"' 
15391 ,,_,, _ 

Rodrigo da Rocha Martins 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

